
 
JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA 

JĒKABPILS NOVADA DOME 

Reģistrācijas Nr.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV – 5201 

Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv 

LĒMUMS 

Jēkabpils novadā 

25.08.2022. (protokols Nr.19, 64.§)  Nr.760 

 

Par paredzētās darbības akceptēšanu (Gallusman, Krustpils pagasts) 

 

Adresāts: SIA “GALLUSMAN”, reģ. Nr. 40103895261, juridiskā adrese: Tīnūžu šoseja 17, 

Ikšķile, Ogres novads, LV-5052, elektroniskā pasta adrese: info@gallusman.eu 

 

Adresāta prasījums: SIA “GALLUSMAN”, reģ. Nr. 40103895261, juridiskā adrese: Tīnūžu šoseja 

17, Ikšķile, Ogres novads, LV-5052, 27.07.2022. iesniegums Nr.GM-07/22-10 “Par SIA 

“GALLUSMAN” paredzētās darbības akcepta lēmuma pieņemšanu”, reģistrēts pašvaldībā 

27.07.2022. ar Nr.1-2/22/971. 

 

Informācija par aktuālo ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojumu “Olu un olu produktu 

ražotnes izveide Jēkabpils novada Krustpils pagastā” (turpmāk – Ziņojums) saņemta Jēkabpils 

novada pašvaldībā 2022.gada 27.jūlijā, pašvaldībā reģistrēta 27.07.2022. ar Nr. 1-2/22/971. 

Saskaņā ar Ziņojumā norādīto paredzētās darbības ietvaros tiks ražotas čaumalu olas, kā 

arī šo olu pārstrādes produkti – šķidrie un sausie olu produkti, kas pamatā tiks eksportēti. Kopumā 

kompleksā paredzēts izbūvēt līdz 16 dējējvistu novietnes un līdz 9 jaunputnu izaudzēšanas 

novietnes, putnu barības ražošanas cehu, olu un olu produktu ražošanas cehu un saistošās 

inženierkomunikācijas – ūdensapgādes, kanalizācijas, elektroapgādes un sakaru tīklu 

infrastruktūru, kā arī notekūdeņu attīrīšanas iekārtas un biomasas katlu māju kompleksa 

siltumenerģijas vajadzību nodrošināšanai. Putnu mēslu apsaimniekošanai tiks izbūvētas modernas 

putnu mēslu pārstrādes iekārtas, kas aprīkotas ar augstas efektivitātes gaisa attīrīšanas sistēmu. 

Putnu mēslu pārstrādes rezultātā tiks saražots jauns produkts - organiskais augsnes mēslojums 

granulu veidā, kas izmantojams lauksaimniecībā fosilo vai rūpnieciski ražoto minerālmēslu vietā. 

Tāpat šāda putnu mēslu apsaimniekošanas risinājuma izvēle ļaus būtiski mazināt vides riskus un 

nelabvēlīgu smaku rašanos. Kompleksa darbības nodrošināšanai tiks radītas līdz 200 jaunas darba 

vietas vietējiem iedzīvotājiem, nodrošinot darba iespējas tādu profesiju pārstāvjiem kā – inženieri, 

zootehniķi, veterinārārsti, ražošanas, tehniskais un cits personāls. 

SIA “GALLUSMAN” olu un olu produktu ražotnes kompleksa izveidei paredzētā darbības 

vieta ir bijušā Jēkabpils lidlauka teritorijā, Jēkabpils novada Krustpils pagastā. Saskaņā ar 

Ziņojumā aprakstīto ražotnes kompleksa infrastruktūras izvietošanai tiek izskatīti divi alternatīvi 

risinājumi (“A” un “B” alternatīva). Proti, jaunputnu novietņu apbūves zona abu alternatīvu 

gadījumā paredzēta no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5668 007 0462, potenciāli 

atdalāmā zemes vienības daļā ar kopējo platību ap 13 ha, savukārt dējējvistu turēšanas novietņu 

un kompleksa pamatražošanas infrastruktūras izvietošanai (t.sk. olu šķirošanas un pārstrādes, 

graudu pirmapstrādes, uzglabāšanas un barības ražošanas, putnu mēslu pārstrādes un 

siltumapgādes infrastruktūrai) izskatīti divi izvietojuma varianti: “A” alternatīvas gadījumā - 

zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 5668 007 0507 (29,48 ha), bet “B” alternatīvas gadījumā -  

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5668 007 0482 potenciāli atdalāmā zemes vienības daļā 

(ap 30 ha). Salīdzinot abas alternatīvas, Ziņojumā secināts, ka “A” alternatīvas gadījumā 

kompleksa pamatražošanas infrastruktūras izvietošanai paredzētā zemes vienība atrodas vismaz 

500 m tālāk no paredzētās darbības teritorijas Dienvidu daļā esošajām dzīvojamās apbūves 

mailto:%20Kārļa%20Ulmaņa%20gatve%20119,%20Mārupe,%20Mārupes%20novads,%20LV-2167,
mailto:%20Kārļa%20Ulmaņa%20gatve%20119,%20Mārupe,%20Mārupes%20novads,%20LV-2167,
mailto:info@gallusman.eu
mailto:%20Kārļa%20Ulmaņa%20gatve%20119,%20Mārupe,%20Mārupes%20novads,%20LV-2167,
mailto:%20Kārļa%20Ulmaņa%20gatve%20119,%20Mārupe,%20Mārupes%20novads,%20LV-2167,


teritorijām un no Jēkabpils pilsētas robežas, līdz ar ko arī sagaidāmās paredzētās darbības ietekmes 

attiecībā uz gaisa piesārņojumu, smakām un trokšņiem uz tuvākajām dzīvojamās apbūves 

teritorijām “A” alternatīvas gadījumā ir mazākas. 

Jēkabpils novada pašvaldībā saņemta Vides pārraudzības valsts biroja (turpmāk – Birojs) 

26.07.2022.  vēstule   Nr.5-01/769/2022, pašvaldībā reģistrēta 27.07.2022. ar Nr. 2.5-3/22/2931, 

“Par atzinuma nosūtīšanu”, ar kuru Birojs nosūta pašvaldībai 2022.gada 26.jūlija atzinumu Nr. 5 

– 04/8/2022 , kas izdots par SIA “GALLUSMAN” vistu novietņu kompleksa – olu un olu produktu 

ražotnes izveidi Jēkabpils novadā, Krustpils pagastā ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojumu 

(turpmāk – Ziņojums). Atzinumā secināts, ka, lai arī Ziņojumā vērtējums ne visos aspektos ir 

pilnīgs, kas ir bijis par pamatu noteikt papildu nosacījumus saskaņā ar likuma “Par ietekmes uz 

vidi novērtējumu” 20.panta desmito daļu, Birojs atzīst, ka Ziņojumā ir identificētas galvenās 

paredzētās darbības ietekmes un ir izsvērti galvenie risinājumi paredzētās darbības realizācijai 

sagaidāmās ietekmes nozīmīgajos ietekmes jautājumos. Līdz ar ko, balstoties uz veikto 

novērtējumu, nav identificēti paredzētās darbības realizāciju pilnībā aizliedzoši faktori, tomēr tās 

īstenošanai pastāv riski, kas saistīti ar jauniem tehniskiem/tehnoloģiskie risinājumiem, to 

iespējamajiem ierobežojumiem, kuru pārvaldību turpmāk būs iespējams regulēt ar modeļu 

(attiecībā uz gaisa piesārņojuma, smaku un trokšņa izkliedi) validāciju un atļauju. 

Jēkabpils novada pašvaldība 2022.gada 17.augustā savā tīmekļa vietnē publicēja 

paziņojumu par SIA “GALLUSMAN” saņemto iesniegumu Nr. GM-07/22-10 “Par SIA 

“GALLUSMAN” paredzētās darbības akcepta lēmuma pieņemšanu”, norādot visu informāciju 

atbilstoši Ministru kabineta 2015. gada 13. janvāra noteikumu Nr. 18 “Kārtība, kādā novērtē 

paredzētās darbības ietekmi uz vidi un akceptē paredzēto darbību” 69.punktā noteiktajam. Līdz ar 

ko pašvaldība ir informējusi sabiedrību par iesnieguma saņemšanu, un ir nepieciešams pieņemt 

lēmumu par paredzētās darbības akceptēšanu. 

Vispusīgi izvērtējot Ziņojumu, Biroja atzinumu par Ziņojumu un ņemot vērā Biroja 

atzinumā identificētos riskus un ievērojot pašvaldības īpašas piesardzības apsvērumus attiecībā uz 

paredzētās darbības pamatražošanas infrastruktūras izvietojumu un iespējamo ietekmi uz gaisa 

piesārņojuma, smaku un trokšņa emisiju izplatību, kā arī atbilstoši paredzētās darbības 

ierosinātājas Ziņojumā izdarītajiem secinājumiem par paredzētās darbības alternatīvu 

salīdzinājumu, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 10.punktu, 

21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma “Par ietekmes uz vidi novērtējumu” 21. panta pirmo daļu, 

22.panta pirmo un otro daļu un 23.panta pirmo un otro daļu, Ministru kabineta 13.01.2015. 

noteikumu Nr.18 “Kārtība, kādā novērtē paredzētās darbības ietekmi uz vidi un akceptē paredzēto 

darbību” prasībām, kā arī ņemot vērā pašvaldības Attīstības un tautsaimniecības komitejas 

04.08.2022. lēmumu (protokols Nr.8, 61.§), 

 
Jēkabpils novada dome nolemj: 

 

1. Akceptēt SIA “GALLUSMAN”, reģistrācijas Nr. 40103895261, juridiskā adrese: 

Tīnūžu šoseja 17, Ikšķile, Ogres novads, LV-5052, paredzēto darbību “Olu un olu produktu 

ražotnes kompleksa izveide Jēkabpils novada Krustpils pagastā”, norādot nosacījumu, ka tā 

īstenojama “A” alternatīvas risinājumā.  

2. Iestādes “Jēkabpils novada administratīvā pārvalde” Klientu apkalpošanas nodaļai 

lēmumu nosūtīt Vides pārraudzības valsts birojam un SIA “GALLUSMAN”, reģistrācijas 

Nr. 40103895261. 

3. Iestādes “Jēkabpils novada administratīvā pārvalde” Sabiedrisko attiecību un 

digitālās komunikācijas nodaļai nodrošināt sabiedrības informēšanu par pieņemto lēmumu, 

ievietojot to pašvaldības mājaslapā www.jekabpils.lv triju dienu laikā pēc lēmuma pieņemšanas 

un piecu darbdienu laikā nosūtīt publicēšanai vismaz vienā pašvaldības izdotajā laikrakstā vai citā 

vietējā laikrakstā. 

4. Par lēmuma izpildi atbildīga iestādes “Jēkabpils novada Attīstība pārvalde” Vides, 

dabas resursu un civilās aizsardzības  nodaļa. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona – pēc 

mailto:%20Kārļa%20Ulmaņa%20gatve%20119,%20Mārupe,%20Mārupes%20novads,%20LV-2167,
http://www.jekabpils.lv/


deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona 

– pēc juridiskās adreses). 

Kontroli par lēmuma izpildi veikt iestādes “Jēkabpils novada Attīstības pārvalde” 

vadītājam. 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētājs  R.Ragainis 

 
Lapiņa 29991529 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 


